
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE
Via Don Brovero, 

91014790017 
e-mail:

Sito Web

 

 

OGGETTO: Determina rinuncia Figura aggiuntiva per i Moduli

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto

10.2.5A 10.2.5A

2018

10.2.5A 10.2.5A

2018

10.2.5A 10.2.5A

2018

10.2.5A 10.2.5A

2018

10.2.5A 10.2.5A

2018

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

specifiche per la SCUOLA DELL’INFANZIA (linguaggi e multimedialità 

espressività corporea). Avviso AOODGEFID

COMPETENZE DI BASE - 

CODICE CUP :F37I17000170007 

 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE
 11 - 10090 CASTIGLIONE T.SE Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F.

91014790017 Tel.011/960.06.48 - Fax011/981.86.55 
mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://istitutocomprensivocastiglionetorinese.gov.it/ 

All’albo on line 
dell’Istituto Al sito
Web dell’Istituto 
Atti contabili dell’Istituto 

: Determina rinuncia Figura aggiuntiva per i Moduli 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo Modulo 

10.2.5A-FSEPON-PI- 

2018-203 

INCLUSIVAMENTE 

ABILI 2 

10.2.5A-FSEPON-PI- 

2018-203 

SCUOLA DI 

DEMOCRAZIA 

PARTECIPATA 

10.2.5A-FSEPON-PI- 

2018-203 

GIOCO SPORT PER 

L’ALLENAMENTO DI 

BASE - PRIMARIA 

10.2.5A-FSEPON-PI- 

2018-203 

GIOCO SPORT PER 

L’ALLENAMENTO DI 

BASE - SECONDARIA 

10.2.5A-FSEPON-PI- 

2018-203 

IL MIO PAESE… 

QUESTO 

SCONOSCIUTO 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

specifiche per la SCUOLA DELL’INFANZIA (linguaggi e multimedialità –

espressività corporea). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21 febbraio 2017 

 Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON

CODICE CUP :F37I17000170007 - Progetto denominato: “CRESCERE INSIEME”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Pagina 1 di 3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
C.F. 

 

 

dell’Istituto Al sito 
 

Atti contabili dell’Istituto - Progetto P02_. 

Importo Autorizzato 

Modulo 

 € 5.682,00 

€ 5.682,00 

€ 5.682,00 

€ 5.682,00 

€ 5.682,00 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

Fondo Sociale Europeo (FSE) – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

– espressione creative, 

Prot. n. 1953 del 21 febbraio 2017 - 

FSEPON-PI-2017-13 - 

Progetto denominato: “CRESCERE INSIEME” 

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

approvato con R.D. 23 maggio 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001201 - 18/02/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA PODAVINI



 

Pagina 2 di 3 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 20 gennaio 2016, con la quale è stato approvato 

il PTOF per il triennio 2016/2019; 

Visto l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 3340 del 23/03/2017 . Competenze di Cittadinanza Globale – 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 

il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5. Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali (Educazione alimentare, cibo e territorio – 

Benessere, corretti stili di vita, educazione motoria e sport – Educazione ambientale – 

Cittadinanza Economica – Civismo, rispetto delle diversità e cittadinanza attiva). 

Visto      il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 

2020; 

Vista  l’approvazione delle graduatorie definitive regionali del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID\Prot. 

n. 19600 del 14 giugno 2018 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno 

di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

Vista la lettera di autorizzazione del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/23582 del 23 luglio 2018 di 

Autorizzazione progetto/i, 
Vista la lettera di autorizzazione del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/23582 del 23 luglio 2018 con la 

quale l’Istituto Comprensivo di Castiglione Torinese è stato autorizzato ad attuare, nell'ambito 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020, il seguente progetto denominato: “ITINERARI DI 

BENESSERE E DEMOCRAZIA”: Sottoazione 10.2.5A; Codice identificativo progetto 

10.2.5A-FSEPON-PI-2018-203; Titolo modulo e Totale autorizzato per modulo: Scuola di 

Democrazia partecipata € 5.682,00; Inclusivamente abili 2 € 5.682,00; Gioco sport per 

l’allenamento di base – Scuola Primaria € 5.682,00; Gioco sport per l’allenamento di base – 

Scuola Secondaria € 5.682,00; il mio Paese… questo sconosciuto € 5.682,00. Totale autorizzato 

progetto € 28.410,00 

Considerato che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 

del 18 ottobre 2018; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2018, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 

contraddistinto dal codice identificativo, 

Considerato che in sede di presentazione della proposta progettuale 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-203 la 

tipologia della figura era stata intesa in modo diverso da quanto chiarito successivamente dal 

Ministero; 

VISTA  la delibera n. 2 del C.D.I. del 18/10/2018 di rinuncia figura aggiuntiva per i 5 moduli, 

 

 

DETERMINA 

 

di rinunciare, come deliberato dagli Organi collegiali di questa Istituzione scolastica, alla figura 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001201 - 18/02/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA PODAVINI



 

Pagina 3 di 3 

 

aggiuntiva prevista in fase di candidatura per i seguenti moduli del progetto 10.2.5A-FSEPON-

PI-2018-203 dal momento che appare non più necessaria in fase di attuazione del progetto: 

 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-PI- 

2018-203 

INCLUSIVAMENTE 

ABILI 2 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-PI- 

2018-203 

SCUOLA DI 

DEMOCRAZIA 

PARTECIPATA 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-PI- 

2018-203 

GIOCO SPORT PER 

L’ALLENAMENTO DI 

BASE - PRIMARIA 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-PI- 

2018-203 

GIOCO SPORT PER 

L’ALLENAMENTO DI 

BASE - SECONDARIA 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-PI- 

2018-203 

IL MIO PAESE… 

QUESTO 

SCONOSCIUTO 

€ 5.682,00 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito internet dell’Istituto comprensivo di Castiglione 

Torinese http://istitutocomprensivocastiglionetorinese.gov.it/ e inserita tra gli atti contabili 

dell’Istituzione scolastica. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica, 

Dott.ssa Francesca PODAVINI. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Francesca PODAVINI 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa) 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001201 - 18/02/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA PODAVINI


		2019-02-18T11:37:16+0100
	PODAVINI FRANCESCA




